



اطلاعات راهنما

اطلاعات مقررات ورود در رابطه با سفرتان به ایران

اداره کل امور بازگشت به کشور تابع، این فهرست از اطلاعات مربوط به سفر به ایران همراه با پول نقد را برای شما که مایلید به خواسته خود در رابطه با سفر به ایران از امکانات پرداخت کمک های مالی بابت بازگشت یا کمک هزینه سفر برگشت به وطن، تهیه کرده است.

پیش از سفرتان چندین نکته هست که شما باید برای تضمین بهترین امکانات سفر به آنها فکر کنید. این مسئولیت خود شماست که پیگیری کنید و مطمئن شوید تا قوانین اجرایی رعایت بشوند.

مسیرهای سفر در حال حاضر

آن مسیرهای پروازی که در حال حاضر اداره کل امور بازگشت به کشور تابع برای سفر به ایران از آنها استفاده می کند، بدین قرار اند:

- کپنهاگ (CPH) به استانبول (IST/SAW) به تهران (IKA) یا
- کپنهاگ (CPH) به دوحه (DOH) به تهران (IKA)

مقررات ورود به کشور

اداره کل امور بازگشت به کشور تابع، در برگه های ضمیمه اطلاعات مربوط به مقررات ورود به کشور را زمانیکه همراه با یک مبلغ کلان نقدی از طریق این مسیرهای نامبرده به ایران سفر می کنید، جمع آوری کرده است. مهم است توجه داشت که این فهرست جامع و کامل نیست و اداره کل امور بازگشت به کشور تابع این حق را برای خود حفظ می کند که مقررات و قوانین در این زمینه قابل تغییر هستند.

این فهرست بر اساس گزارش اداره کل امور اتباع خارجی تحت عنوان "ایران، سوریه، عراق، لبنان، ترکیه و قطر: شرایط ورود و اقامت ترانزیت" (سال ۲۰۲۰) تهیه شده است.

قوانین اقامت در ترانزیت

بر طبق گزارش مذکور در بالا، نمونه هایی از قوانین و مقررات بین المللی در مورد وارد کردن پول نقد و همچنین اعلام آن، هنگامی که مسافر در سالن ترانزیت می ماند، پیدا نشده است.



فهرست مقررات ورود به ایران، ترکیه قطر

کشور	حد مبلغی که باید اعلام شود	اعلام	روال کار مقامات	میزان مجازات در صورت عدم اعلام	وضعیت امنیتی	فساد
ایران	از ۰۱ هزار یورو یا معادل آن به ارز دیگری شامل مدارک بانکی و اوراق بهادار.	هنگام ورود یا پیش از ورود باید به صورت شفاهی یا کتبی ارز و اوراق بهادار همراه را به مقامات اداره گمرک از طریق وب سایت اعلام www.cdf.irica.ir کرد.	اداره گمرک به بانک ایرانی (بانک ملی) اطلاع می دهد. مسافر با بانک تماس می گیرد و ارز و اوراق بهادار همراه را تحویل می دهد. بانک یک برگه رسید با کد رهگیری صادر می کند و به مقامات اداره گمرک اطلاع می دهد. بانک ارز و اوراق بهادار را نگه می دارد در حالیکه مرکز اطلاعات مالی تحقیق می کند که این پول ها ارتباطی با جرایم یا ترور دارند یا خیر.	این بعنوان یک کار قاچاق شناخته می شود و بر طبق قوانین ایران در صورتی که کسی اشیاء باارزشی را که همراه دارد اعلام و اظهار نکند، مجازات دارد. اگر کسی ارز بصورت قاچاق وارد کند، این عواقب را دارد: - شخص مجبور می شود جریمه ای معادل دو برابر ارزش ارز وارد شده بصورت قاچاق به واحد پول ایران (ریال) بپردازد. - ارز وارد شده بصورت قاچاق مصادره می شود. این اقدام تصویب بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به تاریخ سیزدهم ماه دسامبر سال ۲۰۱۲ می باشد.	شرایط و وضعیت امنیتی متغیر است و بستگی به وضعیت شخص مسافر در ارتباط با مقامات دارد. بر طبق گفته یک منبع اطلاعاتی، افرادی که با برگ عبور وارد کشور می شوند، در مورد شرایط خروج شان از ایران بازجویی می شوند. اگر شخص مسافر از مقررات خروج از کشور تخلف کرده باشد، در بعضی موارد می توان منجر به این اقدامات شود: - بازجویی - ادامه تحقیقات و - تعقیب کیفری	در شاخص ادراک از فساد در سال ۲۰۲۲ ایران در رتبه ۷۴۱ از ۰۸۱ کشور، از نظر شفافیت بین المللی برداشت و درک از فساد قرار دارد. فساد معمول و متداول است از جمله در: - دادگستری - پلیس - اداره مالیات - اداره گمرک
ترکیه	از ۰۱ هزار یورو یا معادل آن به ارز دیگری شامل چک و سفته.	با پر کردن یک فرم مخصوص باید در دست داشتن پول نقد را اظهار کرد (نام فرم به زبان ترکی nakit beyan formu).	به این دلایل به یک مسئله مشکوک نگاه می شود: - اعلام و اظهار نکردن - تسلیم شدن اظهارنامه های جعلی - تسلیم شود اظهارنامه های گمراه کننده در شرایط مشکوک مقامات می توانند پول نقد مسافر را مصادره کنند. مقامات اداره گمرک به هیئت رسیدگی به جرایم مالی (به زبان ترکی Mali Suçlar Arastirma Kurulu) و دفتر دادستانی عمومی اطلاع می دهد.	زمانیکه اداره گمرک به هیئت رسیدگی جرایم مالی (به زبان ترکی Kurulu Mali Suçlar Arastirma) اتفاقی را گزارش می دهد، آن هیئت FCIB میزان مجازات احتمالی را تعیین می کند.	شرایط و وضعیت امنیتی کمتر متغیر است. پرداخت رشوه و پرداختی های نامنظم در اداره گمرک معمول و متداول است.	در شاخص ادراک از فساد در سال ۲۰۲۲ ترکیه در رتبه ۱۰۱ از ۰۸۱ کشور، از نظر برداشت و درک از فساد قرار دارد. فساد در این ارگان ها معمول و متداول است: - اداره گمرک - پلیس
قطر	از ۰۵ هزار ریال قطر یا معادل آن به ارز دیگری شامل اوراق بهادار، فلزات و سنگ های قیمتی.	در رابطه با ورود به کشور باید فرم اظهارنامه گمرکی (Custom Declaration Form) را در دفتر اداره گمرک مرز هوایی، دریایی یا زمینی پر کرد. به روش دیگر می توان پیش از سفر، از طریق وب سایت مقامات اداره گمرک قطر ورود پول را اعلام کرد.	اگر کسی اظهارنامه جعلی تسلیم کند یا از تسلیم آن به مقامات خودداری کند، مقامات اداره گمرک می توانند تصمیم بگیرند که: - مدارک شناسایی او را نگاه دارند - افراد را در بازداشت نگاه دارند - اشیاء ذی قیمت، شامل ارز را ضبط و توقیف کنند.	اگر کسی اطلاعات جعلی به مأمور گمرک تسلیم کند یا حاضر نباشد اطلاعات تکمیلی ارائه بدهد، میتوان او را چنین مجازات کرد: - تا سه سال زندان و - پرداخت جریمه، حداقل ۰۰۱ هزار ریال قطر تا ۰۰۵ هزار ریال قطر یا دوبرابر ارزش اشیاء ذی قیمت وارد شده (بستگی دارد کدام مبلغ بیشتر باشد). در صورتی که شخص به مقامات اظهارنامه ای ارائه ندهد، همین مجازات را دارد. اشیاء باارزش هم ضبط و توقیف می شوند.	اطلاعات مشخصی در مورد شرایط و اوضاع امنیتی در ارتباط با ورود به کشور و اقامت ترانزیت پیدا نشده است. بر اساس راهنمای سفر صادر شده در چندین کشور، میزان ارتکاب به جرایم در کشور پایین است و ضرب و شتم و خشونت و دزدی به ندرت اتفاق می افتد.	در شاخص ادراک از فساد در سال ۲۰۲۲ قطر در رتبه ۰۴ از ۰۸۱ کشور، از نظر برداشت و درک از فساد قرار دارد.